Ｐress Ｒelease

令和２年７月１８日(土) ２２時００分現在

報道関係者 各位

新型コロナウイルス感染症患者(７例目)の発生について［第３報］

本日お知らせした新型コロナウイルス感染症の患者の発生について、下記のとおり続報をお

知らせします。

 ※下線部分が、前回発表以降の状況です。

＜患者の状況＞

(１) 年齢       ２０歳代

(２) 性別      男性

(３) 職業      公務員（海上自衛官）

(４) 住所地     佐世保市

 (５) 国籍     日本

(６) 海外渡航歴  なし

(７) 行動歴

  ７月１５日（水） 部隊運用上、必要な検査として検体採取し、PCR 検査を実施。

           本人に症状なし。

   ７月１７日（金） 上記検査の結果、陽性確認。２０時３０分頃、市保健所へ連絡あり。

   ７月１８日（土） 市内感染症指定医療機関に入院後、実施された院内 LAMP にて、

１６時３０分頃、再度陽性確認。

現在は市内感染症指定医療機関に入院中。

（８）濃厚接触者等 ９名（全員陰性：市内在住３名、市外在住６名）

   市外在住の６名については、本日２１時３０分頃管轄保健所から連絡が入り、『陰性』が

確認されました。

これからも正確な情報提供に努めてまいりますので、患者及びご家族等の人権尊重とプライ

バシーの保護については、ご理解とご配慮をお願いいたします。

担当課 新型コロナウイルス

感染症特別対策室

担当者名 尾崎、御厨

電話番号 直通（報道対応用）

0956-25-9769

■海自関係お問い合わせ先

 海上幕僚監部総務部総務課広報室

 電話：０３－３２６８－３１１１（内線５０１５５）